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Sposób obrabiania względnie oczyszczania olejów mineralnych i naftowych
dla specjalnych celów.
Zgłoszono 21 lutego 1927 r.

Udzielono 21 kwietnia 1928 r.

Przedłożony sposób polega na tern, że
oleje naftowe i mineralne wraz z tłuszcza¬
mi (glicerydami) w nich rozpuszczonemi
lub kwasami tłuszczowemi poddaje się
działaniu stężonego kwasu siarkowego, je¬
go jednowodzianu lub bezwodnika.

Obecność tłuszczów lub ich kwasów w
olejach, mających być obrobionemi,*wpły¬
wa na:

1) dokładną reakcję pomiędzy niena-
syconemi naftowęglowodorami a kwasem
siarkowym,

2) dokładne wydzielenie się żywicz¬
nych składników,

3) wydalenie specyficznie dymiących
związków.

Prócz tego można oleje, zawierające
kwasy, po oczyszczeniu w obecności tłu¬
szczów, względnie kwasów tłuszczowych,

mocą pozostałych w destylacie kwasów
sulfonowych, przy pomocy zasad łatwo
oczyścić, z kwaśnych zaś odpadków (kwa¬
śny gudron) dadzą się łatwo wydzielić
wolne kwasy sulfonowe przez proste o-
grzanie z wodą.

Przedłożony sposób ma praktyczne za\-
stosowanie przedewszystkiem przy spo¬
rządzaniu transformatorowych, względnie
turbinowych olejów, białych olejów waze-
linowych, przy pozbawianiu zapachu lek¬
kich olejów jak benzyna, nafta, a specjal¬
nie lekkich olejów, bogatych w aroma¬
tyczne węglowodory.

Przykład L 100 części oleju wazelino-
wego o ciężarze właściwym 0,896 potrak¬
towane 5% jednowodzianem kwasu siar¬
kowego, miesza się z 5% kwasu oleinowe¬
go i sulfonuje się dodając powoli 20% stę-



żonego kwasu siarkowego. Po ukończeniu
reakcji, oddziela się przez odstanie czar¬
ną pozostałość (gudron) od oleju. Kwa¬
śną pozostałość (gudron) miesza się z wo>»
dą, kwasy sulfonowe wydzielają się, zaś
olej przemywa się zasadami.

Przykład II. 100 części nafty wraz z
15 częściami kwasu stearynowego w niej
rozpuszczonego, poddaje się działaniu 50
części dymiącego kwasu siarkowego lub
S03, względnie obydwu razem. Po prze¬
myciu alkaljami traci nafta swój specy¬
ficznie nieprzyjemny zapach.

Pod olejami naftowemi rozumie się
wszystkie oleje z naturalnej nafty, pod o-
lejami mineralnemi wszystkie oleje zawie¬
rające węglowodory, otrzymywane przez
suchą destylację węgla brunatnego, torfu,
smoły węglowej lub drogą syntetyczną.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób obrabiania olejów naftowych

i mineralnych, znamienny tern, że się je
poddaje wraz z domieszanemi tłuszczami
lub kwasami tłuszczowemi działaniu stężo¬
nego lub dymiącego kwasu siarkowego,
jego jednowodzianowi lub bezwodnikowi,
względnie mieszaniny kwasu siarkowego
lub bezwodnika z solami.

2. Forma wykonania sposobu według
zastrz. 1, znamienna tern, że pozbawienie
zapachu destylatów lekkich naft, produk¬
tów pyrogenetycznego rozkładu lub krako¬
wania, jak również zupełna rafinacja,
przeprowadza się przez traktowanie ich
zasadami (alkaljami),

3. Forma wykonania sposobu według
zastrz. 1, znamienna tern, że wydzielanie
kwasów sulfonowych i ich związków i od¬
dzielanie tychże od kwasu siarkowego o-
siąga się przez zwykłe ogrzewanie z wodą.

Grigori Petroff.
Zastępca: M. Goldwasser,

adwokat.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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